
10 4ª feira | 24/Junho/2020  - Edição nº 10711

Sociedades de Economia Mista 

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATOS 
Credenciamento nº 002/2020-SEAB – Contrato de Credenciamento de Sociedade 
Seguradora nº 12-20. Contratante: FDE - Fundo de Desenvolvimento Econômico, 
por sua gestora Agência de Fomento do Paraná S.A. Contratada: BRASILSEG 
COMPANHIA DE SEGUROS, CNPJ nº 28.196.889/0001-43. Objeto: prestação 
de serviços relacionados à operacionalização da Subvenção Econômica para o 
pagamento do Prêmio de Seguro Rural, instituído pela Lei Estadual nº 16.166/09. 
Prazo: 12 (doze) meses a contar da publicação. Autorização: Heraldo Alves das 
Neves – Diretor-Presidente (extrato182020.rtf) 

53529/2020

CEASA 

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. – CEASA/PR

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2020

PROTOCOLO: 16.564.746-7
OBJETO: Contratação emergencial por razão do Coronavírus (COVID-
19)  de  serviços  de  limpeza  para  Unidade  Atacadista  de  Curitiba
CONTRATADA: DEUSEG LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA – CNPJ
80.275.290/0001-15.
VIGÊNCIA: Prorrogação do contrato para o período de 26/06/2020 a
25/09/2020.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

53555/2020

COHAPAR 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
CONCORRÊNCIA Nº 05/2015 – LOTE 08 – COHAPAR 

SIDs 13.844.955-6(f) 16.487.700-(d)
O Departamento de Licitação da COHAPAR informa a decisão da Diretoria

Executiva constante da Ata de Reunião de Diretoria nº 44/2020, do dia
08/06/2020, relativa ao procedimento licitatório Concorrência nº 05/2015,

que tem como objeto a Permissão de Uso de terrenos da COHAPAR ou de
Municípios, situados em diversos municípios do Estado do Paraná,

destinados para a produção de empreendimentos habitacionais, vinculados
ao Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV – RECURSOS DO FGTS,

em parceria com o Programa Morar Bem Paraná – PMBP, mediante
obtenção de crédito através de Agente Financeiro Habilitado, conforme

segue: “DECISÃO: Apreciado e discutido o assunto, a Diretoria Executiva
DECIDIU indeferir o recurso administrativo interposto pela empresa

Perfectus Construtora Ltda., quanto à intenção de revogar parcialmente o
certame nº 05/2015 mantendo, portanto, a revogação do lote 08, conforme
acima evidenciado. Encaminhe-se à Diretoria de Programas e Projetos –

DIPP, para providências.”
Informa-se que os interessados poderão recorrer da decisão de revogação
do LOTE 08 da CONCORRÊNCIA Nº -05/2015 – NOVA SANTA ROSA, no

prazo de 05 (cinco) dias úteis.
Curitiba, 22 de junho de 2020.
Departamento de Licitação

53443/2020

Extrato de TA (5º) ao Contrato nº 6822/CONT/2018 
PROCESSO: 16.610.461-0  PARTES: COHAPAR  e  TERCASA
CONSTRUTORA  EIRELI-EPP  OBJETO:  Prorrogação  do  prazo  de
execução do contrato  originário,  por  04(quatro)  meses,  contados de
15/06/2020 a 15/10/2020,  restando prorrogado,  por consequência  ,o
prazo de vigência  até  15/01/2021.  AUTORIZAÇÃO:  Ata de RDE nº
45/2020, de 10/06/2020. ASSINATURA: 15/06/2020.

53467/2020

COMPAGAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO ELETRÔNICA COMPAGAS N.° 020/2020 

MENOR PREÇO GLOBAL 
OBJETO: contratação dos serviços de agente de integração de estágio, 
na administração dos estagiários da COMPAGAS, envolvendo as 
atividades de recrutamento, seleção, contratação, repasse de bolsa 
auxílio, controle de contratos e desligamento de estagiários, atendendo 
as obrigações determinadas pela Lei Federal nº 11.788/2008, nos 
termos dispostos no anexo I deste edital – “Termo de Referência”. 
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 24/06/2020 às 
08h30min. 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE 
ABERTURA: dia 16/07/2020 às 08h30min. 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 16/07/2020 às 09h00min. 
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: SIGILOSO 
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A - 
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 821097. 
O Edital e seus anexos podem ser obtidos na sede da Companhia 
Paranaense de Gás – COMPAGAS, à Avenida João Gualberto, nº 
1.000, 11º Andar, Bairro Alto da Glória, Curitiba/PR, no site 
www.compagas.com.br, menu Licitações e no site www.licitacoes-
e.com.br. Outras informações pelo e-mail 
compagas.licitacao@compagas.com.br 

Viviane M. Hain - Presidente da Comissão de Licitação - 24/06/2020 
 

53432/2020

ERRATA SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO 

Ratificam-se as informações abaixo, que foram publicadas na matéria 
SÚMULA DE REQUERIMENTO LICENÇA DE INSTALAÇÃO, em 
23/06/2020, edição: 10.710, pág. 16. ONDE SE LÊ: A Companhia 
Paranaense de Gás – Compagas – torna público que requereu à 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de Instalação 
para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua Colômbia, a partir da 
rua México, para atendimento ao Edifício Almaá, no município de 
Curitiba, estado do Paraná. LEIA-SE: A Companhia Paranaense de Gás 
– Compagas – torna público que requereu à Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente (SMMA) Licença de Instalação para a Rede de 
Distribuição de Gás Natural nas avenidas Prefeito Erasto Gaertner e 
Nossa Senhora da Luz, a partir da rua México, para atendimento ao 
Edifício Almaá, no município de Curitiba, estado do Paraná. 
 

 
53608/2020

CELEPAR 

CONTRATO GMS nº 1371.2020

PARTES:  Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  do
Paraná – CELEPAR e Santos Safety Consultoria e Soluções em Segurança
do Trabalho EIRELI.
OBJETO: Fornecimento  de Equipamentos  de Proteção Individual  (EPI)  e
Resgate em Espaço Confinado, Equipamentos para Trabalhos com Eletrici-
dade, Equipamentos para a Brigada de Emergência e Equipamentos de Pro-
teção Individual de uso contínuo.
VALOR GLOBAL:  R$33.664,00 (trinta e três mil, seiscentos e sessenta e
quatro reais).
V  IGÊNCIA:   12 (doze) meses, a contar da sua publicação.
Homologado pelo Diretor Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em:
28/05/2020.  PE n° 004/2020.  Declaração de Disponibilidade Financeira  /
Dotação Orçamentária nº 27194/2019.  SPI nº 16.635.965-1.

53740/2020

COPEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Licitação Copel Eletrônica SGD200400/2020; Objeto: Reforma de espaço 
existente, com fornecimento de material e mão de obra, para o novo centro de 
treinamento e backup do CIDIS "Centro Integrado da Distribuição", localizado 
no polo da COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A de Santa Quitéria; Recebimento das 
Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 16/07/2020 às 14h00; Disputa 
de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 16/07/2020 às 14h30; Retirada do 
Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; Informações: (41) 
3331-4155. 

53455/2020

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA – COPEL (HOLDING) 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 
Termo Aditivo nº 04 ao Contrato Copel SLO nº 4600010639/2016; Contratante: 
Companhia Paranaense de Energia – Copel (Holding); Contratada: Chroma 
Garden Produções Cinematográficas Ltda - ME; CNPJ: 20.817.641/0001-40; 
Motivo: Prorrogação da vigência contratual por mais um período de 12 (doze) 
meses, com início em 27/06/2020 e término em 26/06/2021; retificação da 
Cláusula VIII – VIGÊNCIA, do contrato originário. Fundamentação: Normas 
Gerais da Lei Federal nº 8.666/93 e da Lei Estadual nº 15.608/2007; Data de 
Assinatura: 22/06/2020; Valor do Termo: R$ 78.752,32.  

 53726/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
416211020

Documento emitido em 24/06/2020 09:29:13.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10711 | 24/06/2020 | PÁG. 10

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


